

## Parasha 32 Haftarah

### Jeremia

#### Kapittel 32

<sup>6</sup> Jeremia sa: YHVHs Ord kom til meg, og det lød slik: <sup>7</sup> Se, Hanamel, sønn av din farbror Sjallum, skal komme til deg og si: «Kjøp marken min som er i Anatot, for du har rett til å løse den inn og kjøpe den.» <sup>8</sup> Da kom min farbrors sønn til meg i vaktgården, slik YHVH hadde sagt, og sa til meg: «Jeg ber deg, kjøp marken min i Anatot i Benjamins land. For du har arverett, og du har også rett til å løse den inn. Kjøp den til deg selv!» Da forsto jeg at dette var YHVHs Ord.

<sup>9</sup> Så kjøpte jeg marken fra Hanamel, sønn av min farbror i Anatot, og jeg veide opp sølvet til ham, sytten sekel sølv. <sup>10</sup> Jeg undertegnet kontrakten og satte segl på det, tok vitner på det og veide sølvet på vekt. <sup>11</sup> Så tok jeg kjøpekontrakten, både den som var beseget med bestemmelsene og vilkårene og den som var åpen. <sup>12</sup> Jeg ga kjøpekontrakten til Baruk, sønn av Neria, sønn av Makseja, foran øynene på Hanamel, min farbrors sønn, og de vitnene som undertegnet kjøpekontrakten, og framfor øynene på alle jødene som satt i vaktgården.

<sup>13</sup> Foran øynene på dem alle befalte jeg Baruk og sa: <sup>14</sup> Så sier Hærskarenes YHVH, Israels Gud: Ta disse kjøpekontraktene, både denne kontrakten som er beseget, og denne kontrakten som er åpen, og legg dem i en leirkrukke, for at de kan holde seg i mange dager.

<sup>15</sup> For så sier Hærskarenes YHVH, Israels Gud: Igjen skal hus og marker og vingårder kjøpes i dette landet.

<sup>16</sup> Etter at jeg hadde gitt kjøpekontrakten til Baruk, Nerias sønn, ba jeg til YHVH og sa: <sup>17</sup> Å, YHVH Gud! Se, Du har dannet himmelen og jorden ved Din store kraft og ved Din utrakte arm. Det er ingenting som er for vanskelig for Deg. <sup>18</sup> Du viser miskunnhet i tusen slektsledd og gjengjelder fedrenes misgjerning i fanget på deres barn etter dem. Du er Den Store, Den Mektige Gud, Hærskarenes YHVH er Hans navn. <sup>19</sup> Du er stor i råd og mektig i gjerning, for Dine øyne er åpne for alle menneskebarnas veier, for å gi enhver igjen etter hans veier og etter frukten av hans gjerninger. <sup>20</sup> Du gjorde tegn og undere i landet Egypt, og Du gjør det helt til denne dag både i Israel og blant andre mennesker. Du har gjort Deg et navn, slik det er i dag. <sup>21</sup> Du førte Ditt folk Israel ut av landet Egypt ved tegn og under og med sterk hånd og utrakt arm. Du var meget fryktinngytende. <sup>22</sup> Du ga dem dette landet, det Du sverget for deres fedre at Du ville gi dem, et land som flyter med melk og honning. <sup>23</sup> De kom inn og tok det i eie, men de hørte ikke på Din røst og vandret ikke etter Dine lover. De fulgte ikke noe av det Du befalte dem å gjøre. Derfor har Du latt hele denne onde ulykken ramme dem.

<sup>24</sup> Se beleiringsvollene! De har kommet helt opp til byen så de kan innta den. Byen har blitt overgitt i kaldeernes hånd. De strider mot den ved sverd, hungersnød og pest. Det Du selv har talt, er skjedd. Se, Du ser det selv! <sup>25</sup> Likevel sa Du til meg, YHVH Gud: «Kjøp den marken for sølvpenge og ta vitner på det!» Men byen er overgitt kaldeernes hånd.

<sup>26</sup> Da kom YHVHs Ord til Jeremia, og det lød slik: <sup>27</sup> Se, Jeg er YHVH, alt kjøds Gud. Er det noe som er for vanskelig for Meg?